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PROSZOWICE - powiat patrz badania penetracyjne

PYRZYCE - powiat patrz badania penetraoyjne

RACIAŹ, pow. Tuchola Katedra Aroheologii
Uniwersytetu Łódzkiego

Badania prowadził doo. dr Jerzy Kmieciński.
Finansowali Katedra Archeologii Uniwersytetu 
Łódzkiego 1 PFRN w Tucholi. Pierwszy sezon 
badań. Grodzisko wczesnośredniowieczne i osa
da łużycka z epoki brązu.

Realizując długofalowy plan badań nad zagadnieniem pobytu 
zakonu krzyżackiego na Pomorzu rozpoczęto badania na wczesnośred
niowiecznym grodzisku w Raciążu, gdzie przypuszczalnie w IIII wie
ku znajdowała się kasztelania.

Obiekt badań położony jest ok. 3 km na północny wsohód od 
dzisiejszej wsi Raoiąż na półwyspie jeziora Przyaroz. Grodzisko 
ma kształt nieregularnego owalu 1 od strony północnej otoozone 
Jest dwoma półkolistymi wałami.

Tegoroczne prace zostały skoncentrowana w północnej partii 
półwyspu, gdzie założono trzy wykopy. Jeden wykop hył przekrojem 
przez najbardziej na półnoo wysunięty wał, pozostałe dwa wykopy 
uaytuowano poza obrębem grodziska.

Szczególnie lnteresująoy był wykop przechodząoy przez wał 
grodziska. W profilu zaobserwowano warstwy akładająoe się na wał
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gliniano-siemny bss żadnyoh umoonleń. Bezpośrednio pod wałem znaj
dowała się warstwa osadnloza, gdzie znalezione ułamki oeramlkl 
pozwalały datować ją na Y okres spoki brązu. Intereaująoyw elemen
tem było odkryole śladów mostu przsóhodząosgo przez foeę.Na dru
gim wykopie wystąpiła warstwa ossdnioza także datowana na Y okres 
epoki brąsu. Ba trssolm wykopią odsłonięto 9 grobów ssklslstowyoh 
dobrse zaohowanyoh, ktćryoh ohronologll nie udało się jeszose 
ustalić, ponieważ nie posiadały wyposażenia.

BA01B0BZ, lae "Obora" Konserwator Zabytków
Aroheologioznyoh w Opolu

Badaniami klarowała dr Elżbieta Dąbrowska.
Finansował WKZ w Opolu. Trseol as zon badań.
Cmentarzysko kurhanowe s okresu wczesnośred
niowiecznego, oeramlka z okresu, neolitu, 
brązu.

Badania objęły pierwszą grupę kurhanów i przebadano kurhan 
nr 6 oraz zakońozono eksploraoję kurhanu nr 5.

Kurhan nr 6 położony na skraju połudnlowo-waohodnlej grupy 
kopoćw granlopyod południa z kurhanem nr 5« Odległość między nimi 
wynosiła 7 m, od kurhanu nr 7 oddalony był o 12,8 m.

Kurhan nr 6#o wymiar a oh 8,20 x 7,40 m, miał kształt owalny, 
nlsoo wydłużony ku północnemu zaohodowl. Od półnooy i zaohodu na
syp kurhanu opadał gwałtownie, zgodnie z naturalnym naohylenlem 
zbooza, natomiast od południa naohylenle stoku ku oddzlelająoemu 
go od kurhanu nr 3 rowowi było znąoznle łagodniejszo. Partie szosy- 
tows kurhanu nr 6 zostały anistozonę przez nowożytny rów /szerokoś-


